
Direzione per gli Affari Interni
Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

 
OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, VOLTA 

AL CONFERIMENTO DI N. 1 (UN) INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA PER LO SVOLGIMENTO DI 

ATTIVITÀ A SUPPORTO DELL’UNITÀ DI RACCORDO PER LA GESTIONE DEI PROGETTI DI ATENEO DI 

RILEVANZA STRATEGICA, A VALERE SUL PROGETTO “PATTI TERRITORIALI DELL’ALTA FORMAZIONE PER 

LE IMPRESE (ART. 14BIS DEL D.L. N. 152 DEL 06.11.2021)” WP1. CUP F61B23000370006 – RESPONSABILE 

WP: PROF. MICHELE RUTA- RESPONSABILE E RICHIEDENTE L’INCARICO: DOTT.SSA LUCREZIA 

FORTUNATO 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s. m. i., recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile;  
VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico di 

Bari”, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  
VISTO il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari”, 

emanato con D.R. n. 265 del 20.04.2020; 
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il D.D. n. 43 del 14.01.2026, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, volto al conferimento di n. 1 (un) incarico di collaborazione coordinata 
per lo svolgimento di attività a supporto dell’Unità di Raccordo per la Gestione dei 
Progetti di Ateneo di Rilevanza Strategica, a valere sul progetto “Patti Territoriali 
dell’alta Formazione per le Imprese (art. 14bis del D.L. n. 152 del 06.11.2021)” WP1,  
CUP F61B23000370006, di cui è Responsabile del WP il Prof. Michele Ruta e 
Responsabile e richiedente l’incarico la Dott.ssa Lucrezia Fortunato; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 
(www.poliba.it), nella sezione dell’Albo on-line, in data 14.01.2026 ed è consultabile 
sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 22.01.2026; 

VISTO il D.D. n. 108 del 26.01.2026, con cui è stata nominata la commissione esaminatrice per 
lo svolgimento della procedura de qua; 

ESAMINATI  tutti gli atti prodotti dalla citata Commissione esaminatrice e preso atto delle valutazioni 
dalla stessa formulate; 

DATO ATTO  che i candidati le cui domande sono state acquisite ai prot. n. 2024 del 20.01.2026 e 
prot. n. 2571 del 22.01.2026 sono stati dichiarati inidonei; 

PRESO ATTO  che il candidato avente codice identificativo n. 2590 non era presente al colloquio;  
VISTO  l’art. 9 del citato bando di concorso nella parte in cui prevede che “la mancata presenza 

al colloquio sarà considerata come rinuncia alla selezione”; 
 

DECRETA
 



Direzione per gli Affari Interni
Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

2 di 2

Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa così come formulati dalla 
Commissione esaminatrice nominata con D.D. n. 108/2026 nonché la relativa graduatoria, come di seguito 
formalizzata: 
 
 

GRADUATORIA DI MERITO  

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 
ABRESCIA ANTONELLA 39/50 43/50 82/100 

 
 
Art. 2 – Di dichiarare vincitrice della selezione pubblica in premessa, la candidata: 

− Antonella ABRESCIA. 
 
Bari, li 
                       Il Direttore Generale 

         Dott. Enrico BRIGHI 

 

Responsabile del Procedimento Responsabile di Ufficio Responsabile di Settore
f.to Dott.ssa Roberta D’AMORE f.to Dott.ssa Luciana CAMPOBASSO f.to Sig. Michele DELL’OLIO

Brighi Enrico
04.02.2026 08:23:24
GMT+01:00


